
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: ŽP/11510/16
Spis. zn.: ZN/2632/ŽP/16
Počet listů: 4
Počet příloh: 3
Počet listů příloh: 3

Vyřizuje: Jiří Martínek 
Tel.: 377195 008
E-mail: jiri.martinek@plzensky-kraj.cz

Datum: 29. 6. 2016

R O Z H O D N U T Í
Závěr zjišťovacího řízení doručovaný veřejnou vyhláškou

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) 
jako příslušný správní úřad dle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává v souladu s § 7 odst. 6 zákona  
následující rozhodnutí - závěr zjišťovacího řízení:

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

 „Dostavba farmy ŽV přístavba kravína a teletníku Hostouň“ 

Zařazení: záměr dle přílohy č.1, kategorie II, bod č. 1.5 - Zařízení k intenzivnímu 
chovu hospodářských zvířat s kapacitou od 50 dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti), zákona č.100/2001 Sb.

Kapacita (rozsah) záměru:

Cílem je modernizovat chov skotu ve firmě oznamovatele přístavbou stávající 
produkční stáje pro dojnice, novostavbou reprodukční stáje pro dojnice a teletníku. 
Dále bude stavebně upravena stávající stáj pro jalovice, kde bude stelivový provoz 
převeden do bezstelivového se skladováním kejdy v podroštovém prostoru stáje.  
Kapacita produkční stáje bude zvýšena ze stávajících 106 ustajovacích míst na 176 
míst a ke stáji bude přistavěn ještě objekt pro umístění dojícího robota.
Dojnice v období stání na sucho a porodu budou ustájeny v nově postavené 
reprodukční stáji, která bude postavena u OMD. Na tuto stáj bude navazovat nový 
teletník, kde budou ustájena telata do 6 měsíců věku. 

  



2/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Kapacita areálu před a po modernizaci: 

Stávající stav - celý areál  
Číslo 
stáje

Parc. 
č. 

Stáj
Kategorie Ustájení 

Kategorie Kapacita Prům. 
hmotnost

celk. 
hmotnost

Počet 
DJ

1 413/1 Stáj dojnic Dojnice bezstelivové D 106 570 60420 120.84

2 203/6 Plocha pro 
telata telata 0-6 M stlané T 15 110 1650 3.3

Jalovice stlané J 120 310 37200 74.4
3 360 OMD

Dojnice stlané D 15 570 8550 17.1
Celkem    256  107820 215.64

Navrhovaný stav - celý areál
 Číslo 

stáje  
Stáj

Kategorie Ustájení 
Kategorie Kapacita Prům. 

hmotnost
celk. 

hmotnost
Počet 

DJ

1 413/1 Stáj dojnic Dojnice bezstelivové D 176 570 100320 200.64

2 203/6 Plocha pro 
telata telata 0-6 M stlané T 0 110 0 0

3 360 OMD Jalovice bezstelivové J 180 310 55800 111.6

4 203/6 Reprodukční 
stáj Dojnice Stlané D 46 570 26220 52.44

5 203/6 Teletník telata 0-6 M stlané T 45 110 4950 9.9
Celkem    447  187290 374.58

 Rozdíl:     +158,98 DJ

Umístění záměru:
   

Kraj: Plzeňský 
Obec: Hostouň 
Katastrální území: Hostouň u Horšovského Týna 
Dotčené pozemky: parc. č. 413/1, 203/6, 360,  279/1, 229 – pozemky 

ve stávajícím areálu, zastavěná plocha a nádvoří a   
ostatní plocha

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Území pro výstavbu  nových stájí  se nachází uvnitř  zemědělského areálu, kde jsou 
v současnosti chovány dojnice, telata a jalovice. Dále jsou v areálu sklady 
objemných krmiv, jímky na kejdu  a další pomocné a skladové objekty.  V rámci 
modernizace areálu bude provedeno prodloužení stávající stáje pro dojnice ve 
východním štítu, čímž dojde ke zvýšení kapacity o 70 ks dojnic. Stávající stáj pro 
jalovice bude převedena do bezstelivového systému chovu a k této stáji bude 
přistavěna reprodukční stáj pro dojnice v mimoprodukčním období a teletník. Tyto 
dvě stáje budou stelivové.  
Tím dojde ke zkapacitnění farmy za současného  zlepšení welfare chovaných 
dojnic, které se odrazí především v menším počtu problémových porodů a  zlepšení 
stavu dojnic v poporodním období na začátku laktace.  Dojení dojnic v robotickém 



3/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

systému  a další využité  technologie v nových stájích v rámci střediska jim umožní 
plně rozvinou jejich genetický potenciál  a zvýšit užitkovost.    
Celý chov skotu ve středisku je z tohoto důvodu  posuzován jako celek se všemi  
objekty a to především ve vztahu k emisím pachových látek (OP farmy), amoniaku 
a k produkci statkových hnojiv.  
Jiná hospodářská zvířata nejsou v nejbližším okolí posuzovaného záměru chována.  
Možnost kumulace s jinými záměry  tak nebyla zjištěna. 

Oznamovatel: 
Agrofarm Konopík a syn s.r.o., Dobrohostova 162, 345 25 Hostouň  
IČO: 26371839

Záměr „Dostavba farmy ŽV přístavba kravína a teletníku Hostouň“  naplňuje dikci 
bodu 1.5 kategorie II přílohy č. 1 zákona.

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr může mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a zda bude 
posuzován podle zákona. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl 
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí.

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření 
dotčených územních samosprávných celků, dotčených správních úřadů, veřejnosti 
a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu.

rozhodl správní orgán tak, že záměr

„Dostavba farmy ŽV přístavba kravína a teletníku Hostouň“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován 
podle zákona.

Do rozhodnutí lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách CENIA, česká informační agentura životního prostředí 
(http://www.cenia.cz/eia), pod kódem záměru PLK1780.

Odůvodnění
Správní  orgán  obdržel   dne 4. 5. 2016 pod č. j.: ŽP/8375/16   oznámení záměru 
„Dostavba farmy ŽV přístavba kravína a teletníku Hostouň“ k provedení zjišťovacího 
řízení dle § 7 zákona. Dne  13. 5. 2016  správní orgán oznámení zveřejnil v souladu 
s § 16 zákona na úřední desce Plzeňského kraje a v informačním systému EIA 
na internetových stránkách CENIA (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1780.
K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě dle § 6 odst. 7 zákona (tj. do 20 dnů 
ode dne vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) 
vyjádřily tyto subjekty:

1) Městský úřad Domažlice odbor životního prostředí, doručeno dne 26. 5. 2016, 
pod č. j.: ŽP/10039/16. Souhlasí se záměrem.



4/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

2) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní 
pracoviště Domažlice, doručeno 27. 5. 2016 pod č.j. ŽP10041/16. Souhlasí se 
záměrem.

3) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát v Plzni, doručeno dne 
1.6. 2016 pod č.j. ŽP/10281/16. Souhlasí se záměrem.

Připomínky v jednotlivých vyjádřeních jsou technického rázu, které oznamovatel 
vypořádá v dalším navazujícím řízení.
Další vyjádření ať ze strany samosprávy, správních orgánů ani veřejnosti nebyla 
k řádnému termínu doručena.

V souladu se zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona a výše uvedenými 
vyjádřeními odůvodňuje správní orgán vydání výše uvedeného závěru zjišťovacího 
řízení takto:

I.

CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU

Významnější ovlivnění vlastní stavbou nelze předpokládat mimo areál chovu dojnic. 
Pro území, dotčeném aplikací vedlejších organických produktů, je možno uvažovat 
pouze vlivy, vznikající při případné technologické nekázni. Pokud je s těmito 
produkty nakládáno v souladu s metodickými doporučeními pro jejich rozvoz a 
aplikaci (zejména období aplikace, rychlé zapravení do půdy, vyloučení některých 
rizikových pozemků z aplikace atp.), nelze ani pro zprostředkované vlivy 
předpokládat jakoukoli zvýšenou míru nepříznivosti či významnosti vlivu.
V dalším textu jsou proto uvedeny jen základní charakteristiky širšího zájmového 
území s důrazem na areál střediska.

II.
UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU

1) Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání: 
Záměr je situován mimo zastavěnou část obce v katastrálním území obce 
Hostouň u Horšovského Týna ve stávajícím areálu oznamovatele.

2) Relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů: 
V uvedeném území se nenachází žádné přírodní zdroje.
Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštní pozorností na: 
V dotčeném území bude nevýznamně zvýšena zátěž životního prostředí.

a) Územní systém ekologické stability krajiny: 
Záměr nekoliduje s žádným obecně chráněným přírodním prvkem nebo 
významným krajinným prvkem. Nebude nijak narušovat nad  stávající stav.

b) Zvláště chráněná území: 
Nenachází se

c) Území přírodních parků: 
Nenachází se.

d) Významné krajinné prvky, mokřady a horské oblasti a lesy: 
Nenachází se.



5/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

e) Území historického, kulturního nebo archeologického významu: 
Kulturní památky se v okolí záměru nenacházejí. 

f) Území hustě zalidněná: 
Záměr je situován mimo obydlenou část jižně od  obce Hostouň.

g) Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží): 
Záměr po realizaci bude území zatěžovat zejména obslužnou dopravou a 
částečně hlukem a emisemi.

III.
CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Rozsah vlivů (zasažené území a populace): 
 Jedná se o území mimo obytných území.  Vliv na obyvatele bude částečně 
navýšen oproti stávajícímu stavu.

1) Povaha vlivů vzhledem k jejich přesahování státních hranic: 
 Nejedná se o záměr s přeshraničním vlivem.

2) Velikost a složitost vlivů: 
 Záměr nebude mít významně zvýšený vliv oproti současnému stavu.

3) Pravděpodobnost vlivů: 
Vliv bude převážně hlukový z dopravy (předpokládaný počet průjezdů cca 20 
vozidel denně) a z emisí regulovaných provozním řádem dle §11 zák. 201/2012 
Sb..

4) Doba trvání, frekvence a vratnost vlivů: 
 Vliv bude stálý po dobu existence záměru.

1) Kumulace vlivů záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, 
připravovaných, uvažovaných): 
V posuzovaném území nejsou uvažovány jiné záměry, které by mohly spolu 
s uvažovaným záměrem způsobit výraznou nežádoucí kumulaci nepříznivých 
vlivů na obyvatelstvo nebo životní prostředí. 

2) Využívání přírodních zdrojů: 
Záměrem oznamovatele je rekonstrukce stávající provozovny (areálu sběrny 
odpadů) a výstavba nových stavebních objektů za účelem zvýšení kapacity 
sběrny, zvýšení počtu druhů přijímaných odpadů, ochrany životního prostředí a 
vybudování odpovídajícího sociálního a administrativního zázemí pro 
zaměstnance provozovny. V rámci záměru nebudou využívány žádné nové 
surovinové zdroje.

Na základě výše uvedených skutečností správní orgán rozhodl tak, jak je uvedeno 
ve výroku tohoto rozhodnutí.



6/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Poučení
Proti tomuto rozhodnutí se může odvolat oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená 
v § 3 písm. i), bodě 2. zákona do 15 dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 
správního řádu), a to k Ministerstvu životního prostředí, podáním odvolání u 
Krajského úřadu Plzeňského kraje (§ 86 a 89 správního řádu). V této lhůtě podané 
odvolání má odkladný účinek.

otisk úředního razítka

Mgr. Jaroslav Nálevka
vedoucí oddělení IPPC + EIA
podepsáno elektronicky

Přílohy
vyjádření: 

 Městský úřad Domažlice, odb. ŽP
 KHS Plzeň 
 ČIŽP Plzeň

Rozdělovník

Doručí se dle § 7 odst. 4 zákona (s přílohou): 

Agrofarm Konopík a syn s.r.o., Dobrohostova 162, 345 25 Hostouň                     
IČO: 26371839

Obdrží dle § 22 písm. c) zákona (bez příloh): 

1) Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a 
integrované prevence, Vršovická 65, Praha 10, 100 10 

Obdrží za účelem vyvěšení na úřední desce (bez příloh): 
2) Krajský úřad Plzeňského kraje, Škroupova 18, Plzeň, 306 13 
3) Městský úřad Domažlice, náměstí Míru 1, 344 01 Domažlice



7/7

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111           IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz              Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

V souladu s ustanovením § 25 odst. 3 správního řádu a § 5 odst. 1 vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě 
některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí 
musí být toto rozhodnutí bezodkladně vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední 
desce. Žádáme o následné zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí rozhodnutí 
zpět Krajskému úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí. 

Datum vyvěšení: …………………………………………………………………. 
(podpis oprávněné osoby a razítko) 

Datum sejmutí: …………………………………………………………………….. 

(podpis oprávněné osoby a razítko)


		2016-07-11T07:56:39+0000
	Not specified


		2016-07-11T10:28:42+0000
	Not specified




